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Dagsorden til bestyrelsesmøde den 5. februar 2025 kl. 17:30 – 21:00 

Sted:  VSK Klubhus 

Deltagere: Jens Klæbel, Maria Mille Pedersen, Henrik Borch, Kirsten Frydensbjerg, Carsten 

Adsersen, John Gericke, Christian Mørch, Jesper Hjøllund, Per Jacobsen, Jan Christiansen 

Gæster:  Jesper Langer, Birgit Hauer, Mogens Saigal (fra kl. 19)  

Afbud:  Jan Stephensen, Søren Bo Christiansen 

 

Dagsorden:  

1. Godkendelse af dagsorden og bilag samt valg af referent. 

Dagsorden og bilag godkendt; mødet konstateret beslutningsdygtigt; Jesper Langer refererer. 

 

2. Konfirmation af beslutninger taget via mailingliste 

a. Godkendelse af årsrapport / Henrik 

Revisormøde blev afholdt 4. februar, hvor årsregnskabet og tilskudsregnskabet blev 

underskrevet. Årsregnskabet med årsrapporten udsendes til medlemmerne sammen med 

indkaldelsen senest 8 dage før generalforsamlingen den 27. marts.  

 

3. Behandling af sager 

a. Forslag om vederlag til hovedbogholder, herunder ændring i bestyrelsen 2025 / Henrik 

Jobbet som hovedbogholder er meget tidkrævende. Da det samtidig er en opgave, der kan 

udliciteres, har det tidligere været en lønnet funktion. Henrik Borch, der har varetaget 

funktionen i tillæg til hans rolle som kasserer og andre frivillige poster i klubben, har stillet 

forslag om, at rollen som hovedbogholder fra 2025 og frem honoreres med et årligt 

vederlag. Henrik Borch vil gerne påtage sig rollen som hovedbogholder fremadrettet, men 

ønsker i den sammenhæng ikke at fortsætte på bestyrelsesposten som kasserer. Det 

foreslås derfor, at Henrik Borch stiller op som menigt bestyrelsesmedlem på den kommende 

generalforsamling, og at Christian Mørch samtidig stiller op som kasserer. Ændringen 

vedrørende honorar til hovedbogholder foreslås at træde i kraft fra kommende 

generalforsamling og gælde for hele 2025 og frem. Bestyrelsen behandler endeligt forslaget 

på næste bestyrelsesmøde. 

b. Samarbejde med BBS (Brøndby) om kurser / Per 

Vores sejlerskoleleder Per Jacobsen har haft en indledende snak med sejlerskolelederen i 

Brøndby Strands Sejlklub om at samarbejde om udvalgte kurser, der så kan tilbydes på 

tværs af klubberne, men naturligvis kun for deres respektive medlemmer. Bestyrelsen gav 

Per Jacobsen mandat til at arbejde videre med ideen. 

c. Miljøpuljer (se bilag 4) / Maria 

Maria Mille Pedersen deltager i arbejdet i Dansk Sejlunions bæredygtighedsudvalg, der har 

fokus på, hvad vi som sejlere og klubber kan bidrage med for at fremme en mere 

bæredygtig fremtid. Bæredygtighedsudvalget står bl.a. bag ”Miljøvenlig sejlklub”-

certificeringen, hvor klubberne ved at opfylde en række forskellige krav og tiltag kan opnå 

en certificering fra bronze- til platin-niveau. VSK blev certificeret til sølv i 2024. Hvis man 

gerne selv vil gøre noget aktivt for miljøet i sejlersammenhæng, kan man melde sig som blå 

ambassadør på DS’s hjemmeside.  

d. HavneHygge og VSK / Maria 

HavneHygge er en forening på Vallensbæk Havn, der blev stiftet i 2024 (se: 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61563253660743), og som gerne vil skabe 

aktiviteter på tværs af klubberne, f.eks. afholde en jolledag og andre tilbagevendende, 

årlige aktiviteter. Bestyrelsen bakker op om den gode idé, og Maria Mille Pedersen og Jesper 

Hjøllund tager den videre kontakt med HavneHygge, der indtil videre har produceret 12 

podcast om havnen og klubberne. 

e. Kontrakter på klubbens pladser i havnen / Jens 

Der er opstået et administrativt spørgsmål angående de 12 pladser på B-broen, som 

kommunen ejer og udlåner til klubben. Vi afventer en tilbagemelding fra havnebestyrelsens 

formand, som kontakter kommunen. 

https://dansksejlunion.dk/dansk-sejlunion/dansk-sejlunions-udvalg/baeredygtighedsudvalget
https://dansksejlunion.dk/til-klubben/klubudvikling-og-frivillighed/bliv-blaa-ambassadoer-i-din-klub
https://www.facebook.com/profile.php?id=61563253660743
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f. Salg af gamle ting / Jens 

Ved fredagsbaren den 4. april vil Festudvalget gerne sælge ud af klubbens ”gemmer” af 

f.eks. T-shirt, kopper og lignende med logo på. Bestyrelsen er enig, men anbefaler, at Peter 

Ambs bliver konsulteret, så vi sikrer, at historiske genstande ikke forsvinder. 

g. Årets sejlsportstalent 2024 / Jens 

Som noget nyt i år kunne alle medlemsklubber indstille en ung sejler til Årets Talentpris, der 

uddeles af Dansk Sejlunion. VSK har ikke deltaget med bud i år. 

h. Invitation til idrætsfestival 12. marts / Jesper 

Kommunen inviterer hvert år til en fejring af frivillige, trænere og foreninger: Idræts- & 

Frivilligfestivalen 2025 den 12. marts. Invitationen er rundsendt til frivillige i klubbens 

forskellige udvalg og grupper. Se mere her. Jan Christiansen og Birgit Hauer undersøger 

muligheden for at arrangere en aktivitet på festivalen. 

 

4. Tilbagemelding til Søren og Mogens på Havn 2.0 Idékatalog 

Søren Bo Christiansen havde meldt afbud, så Mogens Saigal var gæst på mødet. 

 

Idékataloget rummer et tillæg med 148 ideer. Bestyrelsen har tidligere givet en skriftlig 

tilbagemelding på Idékataloget, men ikke de 148 ideer. Mogens redegjorde for baggrunden for at 

udarbejde et idékatalog, som netop er et katalog over ideer og ikke det endelig forslag: Havnen 

skal søge fonde for at skaffe penge til at reparere broerne og fremtidssikre havnen, fordi vi ved 

tilskud fra fonde kan mindske indskydernes egenbetaling til nye broer, der - afhængig af antal 

indskydere til den tid - kan betyde en fordobling af den nuværende betaling. I den forbindelse er 

der nedsat en arbejdsgruppe, som Mogens Saigal, der er indvalgt i havnebestyrelsen af VSK, 

deltager i. For at lykkes med at rejse penge fra fonde har man entreret med et firma, der er 

ekspert på området: PrimusMotor. Firmaet har foretaget en interviewundersøgelse og afholdt 

workshops. Resultatet er en rapport (kan læses her) og et Idékatalog udarbejdet i samarbejde 

med arbejdsgruppen (kan læses her).  

 

At havnens broer skal fornys, er ikke til diskussion, og at regningen bliver på et 2-cifret 

millionbeløb, står også klart. Men eksperter siger, at ingen fond alene vil indgå i finansiering af 

infrastruktur som broer i en havn; der skal andre formål til – miljø, socialt sigte, bæredygtighed. 

Det mener arbejdsgruppen og firmaet vil kræve en radikal ændring af vores nuværende tankegang 

om havnen og måden, vi bruger den på - først og fremmest skal havnen ”åbne sig” overfor nye 

brugere, især unge, og tilbyde oplevelser og aktiviteter året rundt og samarbejde på tværs af 

klubberne. 

 

Blandt de ideer, der er fremsat, er flere, som VSK’s bestyrelse umiddelbart har svært ved at 

acceptere i deres nuværende form, bl.a. inddragelse af Juniorhuset til fælleshus for havnens 

brugere, gæstende campers og sejlere og andre besøgende.  

 

Der var mange spørgsmål til Mogens Saigal fra bestyrelsens medlemmer. Bl.a. efterlystes 

alternativer til den tænkte løsning om fremskaffelse af fondsmidler til fornyelse af broerne.  

 

Projektgruppen mødes med bestyrelserne fra havnens klubber den 11. marts. Jens Klæbel sagde, 

at VSK til mødet vil komme med en vurdering af ideerne – en top-5, en bund-5 – samt en oversigt 

over, hvad VSK som klub har brug for. 

 

Idekataloget og interviewrapporten skal på sigt danne udgangspunkt for en arkitektkonkurrence. 

 

Bestyrelsen opfordrer alle VSK-medlemmer til at deltage på havnens generalforsamling den 18. 

februar.  

 

5. Opfølgning på økonomi / Henrik  

a. Budgetopfølgning, herunder orientering om særlige administrative dispositioner siden sidste 

bestyrelsesmøde 

Se punkt 2 a. Det er for tidligt i det nye budgetår til, at der er noget at rapportere. 

Opfølgning sker på bestyrelsesmødet i marts. 

https://www.vallensbaek.dk/borger/idraet-fritid-kultur-og-foreningsliv/frivillig-og-foreningsliv/idraets-and-frivilligfestival
https://vallensbaek-sejlklub.dk/wp-content/uploads/2025/02/Interviewrapport-Vallensbaek-Havn-2.0-2.pdf
https://vallensbaek-sejlklub.dk/wp-content/uploads/2025/02/Idekatalog_December2024-compressed-1.pdf
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6. Orientering, herunder status fra udvalg 

a. Havnen / John 

Vi har haft en dialog med havnen om, hvilke tjenesteydelser havnen evt. skal fakturere 

klubberne for. 

b. VSK Ungdom, herunder status på rekruttering / John, Carsten, Jens og Jan C 

Jobopslag efter ny leder har ikke givet resultat endnu. 

c. Sejlerskoleudvalg / Per 

Dansk Sejlunion (DS) har varslet, at de stopper som prøveudbyder ifm. duelighedsprøver; vi 

undersøger alternativer til efterårets duelighedsprøve, hvis det bliver nødvendigt, og DS ikke 

ændrer mening. 

d. Krabben / Henrik 

e. Kapsejladsudvalg / Henrik 

f. Tirsdagssejlads / Jan S 

g. Højvandssikring / John 

h. Miljø / Maria 

i. Festudvalg / Kirsten 

j. Velkomstudvalg / John 

k. Økonomiudvalg / Henrik 

l. Gråsælerne, herunder status på rekruttering / Jan S og John 

 

7. Eventuelt, herunder hvem som deltager i hvilke møder/aktiviteter inden næste møde, som er 

onsdag den 5/3-2025.  

OBS! Alle opfordres til at deltage i havnens generalforsamling den 18. februar kl. 19 i VSK’s 

klubhus. 


